
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 4742023529 QUARTA, 10 DE MAIO DE 2023 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 474

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

4742023529

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 317 2 ................................................................................ 
   PORTARIA Nº 680 2 .............................................................................. 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 07/2023 2 ................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

15
99

65
97

53
47

39
76

70
2

Diário Oficial 474/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 10/05/2023 23:01

Certificado emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, quarta, 10 de maio de 2023 D.O.474-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 317

“DISPÕE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR
ABAIXO INDICADO, COM PERCENTUAL DEFINIDO DE
ACORDO COM O VENCIMENTO BASE”. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  do  Município,  com  base  na  Lei
546/2017, 

DECRETA: 

Art. 1º. CONCEDER, a servidora WSLLANE FERNANDES
RIBEIRO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo
(CT), com lotação na Secretaria Municipal de Assistencia
Social  a  Gratificação  de  40%,  calculada  sobre  o  valor  do
vencimento base. 

Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS
10 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 680

“Dispõe  sobre  a  nomeação  para  o  cargo  de
Assistente Administrativo “  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal; Art. 62 da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal Nº 653,
publicada no Diário Oficial nº 427/2023, de 16 de fevereiro
de  2023,  que  “autoriza  a  contratação  temporária  por
tempo  determinado  para  atender  às  necessidades  de
excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do
Artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e
dá outras providências”. 

RESOLVE: 

Art. 1 – NOMEAR a partir de 01 de maio de 2023, a
Srª.  Wsllane  Fernandes  Ribeiro,  para  exercer
temporariamente  o  cargo  de  Assistente  Administrativo,
conforme  tabela  X,  da  Estrutura  Administrativa,   com
lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art.  2 -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.              

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.  Estado  do
Tocantins, aos 10 dias de maio de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
07/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2023

O SAAE-Serviço Autônomo de água e Esgoto de Ananás –
TO, através do Agente de Contratação torna público que
realizará as 07h30 (oito horas) do dia 16 de maio de 2023,
uma dispensa de licitação na forma eletrônica, no portal
da  BNC  http://bnc.org.br/.  OBJETO:  Contratação  de
pessoa física ou jurídica especializada no ramo para
prestar os serviços na confecção de materiais de
pré-moldados,  destinado  atender  a  demanda  do
Serviço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto  Saae  de
Ananás  Tocantins.  Tendo  em  vista  a  Dispensa
05/2023  foi  considerada  como  fracassada  Os
interessados deveram anexar os documentos necessário
conforme  especificado  no  Edital  que  será  disponibilizado
no  portal  da  transparência  www.ananas.to.gov.br  e  no
SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações
serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232 e no
c e l u l a r :  ( 6 3 )  9 9 1 1 6 - 1 7 7 5  e - m a i l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás –TO   10 de maio de 2023. 

CLEUDEIR DA SILVA ARÚJO

Agente de contratação

15
99

65
97

53
47

39
76

70
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 474/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 10/05/2023 23:01

Certificado emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-05-10T23:01:51-0300




